



Finansdepartementet

Angående betänkandet Nya tullrättsliga sanktioner och skärpta åtgärder mot utförelse av stöldgods (SOU 2023:99)

Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över rubricerat betänkande.

Ekobrottsmyndigheten är positiv till utredningens förslag. I Ekobrottsmyndighetens brottsbekämpande arbete har uppmärksammats att stora mängder kontanter och stöldgods förs ut ur landet och att det rör sig om bl.a. undanröjande av brottsvinster och medel som används som finansiering av andra allvarliga brott, såsom finansiering av terrorism. Myndigheten välkomnar därför förslaget om att utförelse blir ett särskilt häleribrott, vilket ökar Tullverkets möjligheter att kontrollera det som lämnar Sverige och inte bara det som kommer in i landet. Ekobrottsmyndigheten ser också att förslagen som rör självständigt förverkande kan bidra till att motverka det stora utflödet av brottsvinster.

Ekobrottsmyndigheten vill dock framhålla att myndigheten har ett tydligt behov av att kunna behålla viss förverkad egendom i syfte att utbilda personal och utveckla nya tekniska metoder. Digital teknik utgör en central del i den moderna ekonomiska brottsligheten och myndighetens medarbetare behöver vara uppdaterade på det tekniska området. Ekobrottsmyndighetens it-forensiska verksamhet bedrivs inte av polismän, utan av annan personal anställd vid myndigheten. Förverkad egendom – framför allt mobiltelefoner, datorer och annan teknisk utrustning – innehåller unik mjuk- och hårdvara, och behöver integreras i utbildningen för myndighetens personal i syfte att öka kompetensen inom digital forensik. Den tekniska utrustningen innehåller unika digitala spår som innehåller värdefull teknisk information. Enheter som inte kan tömmas, extraheras, dekrypteras eller låsas upp vid tidpunkten för förverkandet kan, om utrustningen sparas, göra det möjligt att senare ta del av ny teknik eller själva utveckla nya metoder för dessa ändamål. Slutligen innehåller den tekniska utrustning som förverkas unika komponenter och nödvändiga reservdelar som kan tas till vara.

Slutligen bör beaktas att formuleringarna i förslaget gällande Ny förverkandelagstiftning (SOU 2021:100) rörande vem som ska ha rätt att fatta beslut att inleda utredning om självständigt förverkande har ändrats efter det att denna utredning färdigställts. .

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Monica Rodrigo. I ärendets slutliga handläggning har rättschefen Gabriella Loman deltagit. Verksjuristen Fatima Thelander von Ahn har varit föredragande.

Monica Rodrigo

Fatima Thelander von Ahn



Expedition till
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia till
jessica.sjoberg@regeringskansliet.se
ju.da@regeringskansliet.se